
1

Diário Oficial

Teresina(PI) Segunda-feira, 29 de outubro de 2018 • Nº 202

GOVERNO DO PIAUÍ

Diário        Oficial
ANO LXXXVII - 129º DA REPÚBLICA Teresina(PI) Segunda-feira, 29 de outubro de 2018 • Nº 202

PORTARIAS  E RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA  Nº 12.000-0179/GS/2018

TERESINA-PI, 21 DE OUTUBRO DE 2018.

O SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO
DO PIAUÍ , no uso de suas atribuições legais e

CONSIDERANDO a designação do Grupo de Trabalho Mirim
Cidadão (GT MIRIM CIDADÃO), por meio da Portaria nº 12.000-
0207/GS/2017, de 11 de dezembro de 2017;

CONSIDERANDO a necessidade de criar o referido Grupo
de Trabalho e logo, em seguida, designá-lo; e, ainda, de harmonizar
as decisões da Coordenação Estadual do Programa Sócio-Educativo-
Preventivo Mirim Cidadão, no que se refere ao quantitativo de
representantes das Instituições Estaduais, que compõem a Secretaria
de Segurança Pública e das comunidades,

RESOLVE:

1. Reformar o preâmbulo, o item “1” e suas letras “a”, “b” e
“c” e o item “2” e seus incisos “I’, “II” e “III”, da Portaria nº 12.000-
0207/GS/2017, de 11 de dezembro de 2017, ficando com a seguinte
redação:

- No preâmbulo onde se lê “CONSIDERANDO a mediação
da Secretaria de Segurança Pública na  organização do Programa
Sócio-Educativo-Preventivo Mirim Cidadão, que é uma importante
ferramenta na prevenção da violência e criminalidade nas
comunidades onde o programa encontra-se implementado, como
também a necessidade de designar um Grupo de Trabalho... “ lê-se
“ CONSIDERANDO a mediação da Secretaria de Segurança
Pública na organização do Programa Sócio-Educativo-Preventivo
Mirim Cidadão, que é uma importante ferramenta na prevenção da
violência e criminalidade nas comunidades onde o programa
encontra-se implementado, como também a necessidade de criar
um Grupo de Trabalho...” ;

- No item “1” onde se lê “ Designar o Grupo de Trabalho
Mirim Cidadão (GT MIRIM CIDADÃO), a partir … lê-se “ Criar o
Grupo de Trabalho Mirim Cidadão (GT MIRIM CIDADÃO), a partir
…”;

- Na letra “a”, onde se lê “ indicada, pelo Comando Geral
da Polícia Militar do Piauí, uma lista tríplice de policiais
militares, sejam Oficiais ou Praças, da qual o Secretário de
Segurança Pública escolherá 01 (um) policial militar e o (a)
designará” lê-se  “ indicada, pelo Comando Geral da Polícia
Militar do Piauí, uma lista sêxtupla de policiais militares, sejam
Oficiais ou Praças, da qual o Secretário de Segurança Pública
escolherá 02 (dois) policiais militares e os (as) designará”;

- Na letra “b”, onde se lê “ indicada, pelo Delegado Geral
da Polícia Civil do Piauí, uma lista tríplice de policiais civis,

sejam Delegados, Escrivães, Agentes ou Peritos, da qual o
Secretário de Segurança Pública escolherá 01 (um) policial
civil e o (a) designará” lê-se “ indicada, pelo Delegado Geral
da Polícia Civil do Piauí, uma lista sêxtupla de policiais civis,
sejam Delegados, Escrivães, Agentes ou Peritos, da qual o
Secretário de Segurança Pública escolherá 02 (dois) policiais
civis e os (as) designará”;

- Na letra “c” onde se lê “ indicada, pelo Comando Geral
do Corpo de Bombeiros Militares do Estado do Piauí, uma lista
tríplice de bombeiros militares, sejam Oficiais ou Praças, da
qual o Secretário de Segurança Pública escolherá 01 (um)
bombeiro militar e o (a) designará” lê-se “  indicada, pelo
Comando Geral do Corpo de Bombeiros Militares do Estado do
Piauí, uma lista sêxtupla de bombeiros militares, sejam Oficiais
ou Praças, da qual o Secretário de Segurança Pública escolherá
02 (dois) bombeiros militares e os (as) designará”;

- No item “2” onde se lê “ O Grupo de Trabalho Mirim
Cidadão (GT MIRIM CIDADÃO) será composto por 19 (dezenove)
membros, dispostos na forma infradiscriminada, os quais ...” lê-
se “ O Grupo de Trabalho Mirim Cidadão (GT MIRIM CIDADÃO)
será composto por 22 (vinte e dois) membros, dispostos na forma
infradiscriminada, os quais ...”;

- No inciso “I” onde se lê “ 01 (um) policial militar (seja
Oficial ou Praça), indicado, em uma lista tríplice, pelo Comando
Geral da Polícia Militar do Piauí, escolhido e designado pelo
Secretário de Segurança Pública” lê-se “ 02 (dois) policiais
militares (sejam Oficiais ou Praças), indicados (as), em uma
lista sêxtupla, pelo Comando Geral da Polícia Militar do Piauí,
escolhido (as) e designados (as) pelo Secretário de Segurança
Pública” ;

- No inciso “II” onde se lê “  01 (um) policial civil (seja
Delegado, Escrivão, Agente ou Perito) indicado, em uma lista
tríplice, pelo Delegado Geral da Polícia Civil, escolhido e
designado pelo Secretário de Segurança Pública lê-se “ 02 (dois)
policiais civis (sejam Delegados, Escrivães, Agentes ou Peritos)
indicados (as), em uma lista sêxtupla, pelo Delegado Geral da
Polícia Civil, escolhidos (as) e designados (as) pelo Secretário de
Segurança Pública”;

- No inciso “III” onde se lê “01 (um) bombeiro militar
(seja Oficial ou Praça) indicado, em uma lista tríplice, pelo
Comando Geral do Corpo de Bombeiros do Estado do Piauí,
escolhido e designado pelo Secretário de Segurança Pública”
lê-se “ 02 (dois) bombeiros militares (sejam Oficiais ou Praças)
indicados (as), em uma lista sêxtupla, pelo Comando Geral do
Corpo de Bombeiros do Estado do Piauí, escolhidos (as) e
designados (as) pelo Secretário de Segurança Pública”;

2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Rubens da Silva Pereira
Secretário Estadual de Segurança Pública

Of. 1053



2

Diário Oficial

Teresina(PI) Segunda-feira, 29 de outubro de 2018 • Nº 202

PORTARIA  Nº150/2018 – GAB
Teresina, 26 de outubro de 2018.

1.                    O Diretor-Presidente da EMGERPI  de acordo com os
poderes conferidos pela Lei Complementar nº. 83, de 12 de abril de
2007, sociedade de economia mista, vêm por meio desta, em obediência
ao que determina o Cumprimento/Notificação, exarado pelo Ex.Sr.
Juíza da 2ª Vara Federal do Trabalho desta capital, Nara Zoe Furtado
Gomes, nos autos do processo nº 0001786-
46.2017.5.22.0002"...condenar a reclamada EMGERPI: efetuar os
reajustes da gratificação de função incorporada de acordo com os
mesmos aumentos (índices) conferidos ao salário básico, e a pagar
os reajustes salariais referentes aos exercícios de 2012, 2013,
2014, 2015, 2016 e 2017 em relação à “ VPNI-GRA T.
INCORP.GABINETE (COD 446”)”.

2.                     Assim, com base na sentença acima relatada, determina-
se ao setor de Recursos Humanos desta empresa a obrigação de
fazer, promover ao reclamante os reajustes da gratificação de função
incorporada e a pagar os reajustes salariais referentes aos exercícios
de 2012, 2013, 2014, 2015, 2016 e 2017 em relação à “ VPNI-
GRAT. INCORP.GABINETE (COD 446”)”, que dispõe a sentença
em favor da Sr. Sonia Carneiro Batista, incluindo-se tal alteração em
folha, a fim de que, seja pago o salário correspondente ao referido,
em fiel observância ao mandado e decisão judicial acima referida.

Dar efetivo cumprimento

Décio Solano Nogueira
Diretor Presidente

Of. 753

EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO PIAUÍ – EMGERPI

Portaria GSE/ADM Nº. 0351 /2018

Teresina (PI), 24 de Outubro de  2018.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO PIAUÍ,
no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

I – Retificar a Portaria GSE-ADM nº 0231/2018, de 09 de
julho de 2018, que designa AURILUCE CÂNDIDO COST A, Matrícula
nº 104032-4, para exercer a função de Coordenadora do Pólo de
Apoio Presencial da Universidade Aberta do Brasil – UAB – PI do
município de FRONTEIRAS – PIAUÍ , no que se refere ao número da
Matrícula:

Onde se lê: Matrícula nº 104032-4.
Leia-se: Matrícula nº 114682-3.

II - A presente Portaria entra em vigor a partir desta data com
vigência até 31 de dezembro de 2018.

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO
PIAUÍ, em Teresina (PI), 24 de Outubro de 2018.

Helder Sousa Jacobina
Secretário de Estado da Educação

Portaria GSE/ADM Nº. 0348 /2018

Teresina (PI), 23 de Outubro de  2018.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO PIAUÍ,
no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

I – Retificar a Portaria GSE-ADM nº 0232/2018, de 09 de
julho de 2018, que designa AURILUCE CÂNDIDO COST A, Matrícula
nº 104032-4, para exercer a função de Tomadora de Suprimento de
Fundo do Pólo de Apoio Presencial da Universidade Aberta do Brasil
– UAB – PI do município de FRONTEIRAS – PIAUÍ , no que se
refere ao número da Matrícula:

Onde se lê: Matrícula nº 104032-4.
Leia-se: Matrícula nº 114682-3.

II - A presente Portaria entra em vigor a partir desta data com
vigência até 31 de dezembro de 2018.

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO
PIAUÍ, em Teresina (PI), 23 de Outubro de 2018.

Helder Sousa Jacobina
Secretário de Estado da Educação

Of. 303

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEDUC

PORTARIA   GDPG Nº 669/ 2018
A DEFENSORA PÚBLICA GERAL , no uso de suas

atribuições legais, conferidas pelo art. 13, inciso XVII, da Lei
Complementar Estadual nº 059, de 30 de novembro de 2005.

RESOLVE:

EXONERAR,  a pedido, a Defensora Pública Dra. ALYNNE
PATRÍCIO DE ALMEIDA  SANTOS, do cargo em comissão de
Coordenador Pedagógico da Escola Superior da Defensoria Pública
do Estado do Piauí – ESDEPI, símbolo DAS-2.

CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA DEFENSORIA PÚBLICA GERAL, em Teresina, 24 de
outubro de 2018.

Francisca Hildeth Leal Evangelista Nunes
Defensora Pública Geral

Of. 574



3

Diário Oficial

Teresina(PI) Segunda-feira, 29 de outubro de 2018 • Nº 202

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE ESTADO DA SAÚDE - SESAPI
GABINETE DO SECRETÁRIO

 
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 
GABINETE DO SECRETÁRIO 
 
 
 
�������� ��	� 
�������	� ��
�����	� 
���� 	��������� ���
�	��������	��������
�����	�	�
���
�� 	���������� ��� ������� ��� 	����� ��� 
���� � !�� ���� ��� �����
"�����#���$���%�#��� ���	��&�'�
� � � �

��������!(�)*+,)- ����).��������/������01)-�������������2���
���2�� ��������#��))1 ���������2"%�2�!��� �!(�)3�����13,1),)44+ �
��5���!��� ��� "�������� !(� ���411�)�110)6+,)-�66 � ��!������
�&��7�89�� ��� ��:
�� ��� 	��&�8�� ���;�<����$�����;�<���=��	�
:����� 7����	� >�?��?����� &��?� � ��#�'� ��������� �@?�� �
%����'� ���� :������%�'� 11+140�+ � ��� A������ ��� "�����%� ������
	��������� � "�����!��� ���$�B��� !�� ;�<'� C��"���%� ��� 	D�� :�#��%����
��"������
� ���!5��2�������D�������2"������!���/��BD���E"������
"�%�� � 	���������� ��� ��2�!�����BD�� ��
��$��F!������������2�!�BD��
�/��E� �"�����5���������"���!�������������"�!�/�%�����'� � � �
�


����������
�!���/��BD��

��#�� �2"��#�����

1+,)),)4-6���
)*,13,)441�

���������
��:�?�	�����&��

	������������
	�����

�

��� ���F������F!��� �"�/%�A����������2"������G�/�!�������	�������������
����������	��������
���� ��2�������!��
� ����).��������/������01)-�����

�

���������H��I����J�����!���������	������
������������!���������G���D�����
�������K���G
�

�
>%���!��!���%$���&�����?����

���������������������������	�����������������������	��������
�����
�

 

 

 

 

�

�

�

�

�

�

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 
GABINETE DO SECRETÁRIO 
�

 
 
�������� ��	� 
�������	� ��
�����	� 
���� 	��������� ���
�	��������	��������
�����	�	�
���
�� 	���������� ��� ������� ��� 	����� ��� 
���� � !�� ���� ��� �����
"�����#���$���%�#��� ���	��&�'�
�
L�
��������!(�)**,)- ����).��������/������01)-�K�������������2���
���2� � � ��� ����#�� ))1 ���������2"%�2�!��� �!(�)3�����13,1),)44+ �
��5���!��� ��� "�������� !(� ���411�)�10314*,)-�)1 � ��!������
�&��7�89�������:
�����	��&�8�����;�<����$�����;�<�:������&�?��
>��?�?��	� ��	� � ��#�'� �@?��� �:� �?>��:�G�: � %����'� �����
:������%�'� 1-60+4�� � ��� A������ ��� "�����%� ������ 	��������� �
"�����!��� ���$�B��� !�� ;�<'� C��"���%� ��� 
�%����� :�%����� K� C
:� K�
������!����
� ���!5��2�������D�������2"������!���/��BD���E"������
"�%�� � �!�������� ?����!�%� ��� 	�#���� 	����%� �� �?		� �� ������2�!�BD��
�/��E� �"�����5���������"���!�������������"�!�/�%�����'�
�


����������
�!���/��BD��

��#�� �2"��#�����

1),13,)443���
1*,1.,)44+�

�@?������
�?>��:�G�:�

C�	
�����
	�?��� :����������

�

��F���� ��F!��� � "�/%�A������ �� ��2"������ G�/�!���� ��� 	�������������
����������	��������
���� ��2�������!��
� ����).��������/������01)-�����

�

���������H��I����J�����!���������	������
������������!���������G���D�����
�������K���G
�

�
>%���!��!���%$���&�����?����

��������������������������	�����������������������	��������
�����
 

 

 

 

 

�

 
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 
GABINETE DO SECRETÁRIO 
 
 
 
�������� ��	� 
�������	� ��
�����	� 
���� 	��������� ���
�	��������	��������
�����	�	�
���
�� 	���������� ��� ������� ��� 	����� ��� 
���� � !�� ���� ��� �����
"�����#���$���%�#��� ���	��&�'�
� � � �

��������!(�)*+,)- ����).��������/������01)-�������������2���
���2�� ��������#��))1 ���������2"%�2�!��� �!(�)3�����13,1),)44+ �
��5���!��� ��� "�������� !(� ���411�)�110)6+,)-�66 � ��!������
�&��7�89�� ��� ��:
�� ��� 	��&�8�� ���;�<����$�����;�<���=��	�
:����� 7����	� >�?��?����� &��?� � ��#�'� ��������� �@?�� �
%����'� ���� :������%�'� 11+140�+ � ��� A������ ��� "�����%� ������
	��������� � "�����!��� ���$�B��� !�� ;�<'� C��"���%� ��� 	D�� :�#��%����
��"������
� ���!5��2�������D�������2"������!���/��BD���E"������
"�%�� � 	���������� ��� ��2�!�����BD�� ��
��$��F!������������2�!�BD��
�/��E� �"�����5���������"���!�������������"�!�/�%�����'� � � �
�


����������
�!���/��BD��

��#�� �2"��#�����

1+,)),)4-6���
)*,13,)441�

���������
��:�?�	�����&��

	������������
	�����

�

��� ���F������F!��� �"�/%�A����������2"������G�/�!�������	�������������
����������	��������
���� ��2�������!��
� ����).��������/������01)-�����

�

���������H��I����J�����!���������	������
������������!���������G���D�����
�������K���G
�

�
>%���!��!���%$���&�����?����

���������������������������	�����������������������	��������
�����
�

 

 

 

 

�

�

�

�

�

�

 
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 
GABINETE DO SECRETÁRIO 
 
 
 
�������� ��	� 
�������	� ��
�����	� 
���� 	��������� ���
�	��������	��������
�����	�	�
���
�� 	���������� ��� ������� ��� 	����� ��� 
���� � !�� ���� ��� �����
"�����#���$���%�#��� ���	��&�'�
� � � �

��������!(�)*+,)- ����).��������/������01)-�������������2���
���2�� ��������#��))1 ���������2"%�2�!��� �!(�)3�����13,1),)44+ �
��5���!��� ��� "�������� !(� ���411�)�110)6+,)-�66 � ��!������
�&��7�89�� ��� ��:
�� ��� 	��&�8�� ���;�<����$�����;�<���=��	�
:����� 7����	� >�?��?����� &��?� � ��#�'� ��������� �@?�� �
%����'� ���� :������%�'� 11+140�+ � ��� A������ ��� "�����%� ������
	��������� � "�����!��� ���$�B��� !�� ;�<'� C��"���%� ��� 	D�� :�#��%����
��"������
� ���!5��2�������D�������2"������!���/��BD���E"������
"�%�� � 	���������� ��� ��2�!�����BD�� ��
��$��F!������������2�!�BD��
�/��E� �"�����5���������"���!�������������"�!�/�%�����'� � � �
�


����������
�!���/��BD��

��#�� �2"��#�����

1+,)),)4-6���
)*,13,)441�

���������
��:�?�	�����&��

	������������
	�����

�

��� ���F������F!��� �"�/%�A����������2"������G�/�!�������	�������������
����������	��������
���� ��2�������!��
� ����).��������/������01)-�����

�

���������H��I����J�����!���������	������
������������!���������G���D�����
�������K���G
�

�
>%���!��!���%$���&�����?����

���������������������������	�����������������������	��������
�����
�

 

 

 

 

�

�

�

�

�

�

Of. 329

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

##TEX
AVISO DE LICIT AÇÃO

PROCESSO Nº Nº AA.095.1.003434/18-38 - SEJUS/PI

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Justiça do
Estado do Piauí torna público que realizará Pregão Eletrônico. Poderão
participar da licitação as empresas que atendam o disposto no
instrumento convocatório da licitação.
Pregão Eletrônico nº 001/2018 – CPL/SEJUSPI.
Objeto: Registro de preços para Aquisição de materiais de consumo
gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e hortifruti para o
Sistema Penitenciário do Estado do Piauí.
Critério de Julgamento: Menor Preço.
Acolhimento das Propostas: 14 de novembro de 2018, das 08:00h as
08:30h no sistema do Banco do Brasil, www.licitacoes-e.com.br.
Abertura das propostas: 19 de novembro de 2018, as 08:00h
Início da Rodada de Lances: 19 de novembro de 2017, as 09:00h.
Informações: Av. Pedro Freitas, S/N, Centro Administrativo, Bloco
G, Secretaria de Justiça, 2° andar, Comissão Permanente de Licitação
– CPL/SEJUS/PI, Teresina/Piauí, CEP: 64018900.

Publique-se

William Rodrigues Oliveira
Pregoeiro

Daniel Carvalho Oliveira Valente
Secretário da Justiça do Piauí

Of. 117

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE ESTADO DA JUSTIÇA – SEJUS

HOSPITAL REGIONAL DE CAMPO MAIOR

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRA TO DE CONTRATO Nº 032/2018  DO PREGÃO
PRESENCIAL  Nº 013/2018 –CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA  NO FORNECIMENT O DE SOFTWARE,
ATRAVÉS DE LOCAÇÃO DE SISTEMAS ESPECÍFICOS PARA
GERENCIAMENT O HOSPITALAR.

Nº DO PROCESSO DE LICITAÇÃO: 013/2018
MODALIDADE DE LICIT AÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL
FUNDAMENT AÇÃO LEGAL: LEI FEDERAL  Nº 10.520/02 E
SUBSIDIÁRIAMENTE LEI FEDERAL 8.666/93.
Nº DO CONTRATO: 032/2018
CONTRATANTE: HOSPITAL REGIONAL  DE CAMPO MAIOR
– HRCM



4

Diário Oficial

Teresina(PI) Segunda-feira, 29 de outubro de 2018 • Nº 202

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E
PREVIDÊNCIA – SEADPREV

 

 ��

�
�������������	�
�����������
����������������� ��������	��
	����
������

�
����������	
������������������������������������	�����	�����

�	���	�	�����������������
������ �����������������!�	�����	��������
�
��"��������������������	����������������������
�����������������������
����	������
��
��	������� ����� �����	� �� ���������� 

�� ����� �� �������������� 
�����	�� 
���� ��������	�!�
��

����������
����������
�����������
������������������������������	����"�	�������#���������
��
��	������� ����� �����	$� 	���� ��� �� 

�� #� ����$� 	���� �%� �� ��������������� 
�������$� 	���� �&� ��
��������
����	������������
��������
�
���
�����'�(���������������)�
��������������������
	����
�#$%&$'#&���()&('&��#*(+',+&� -*���'./*�
	*)*��-01-'+*23&�������������
4&5&.&%*23&���6���������
7#%3&��*#)'+'8*()$���$+#$)*#'*�-$��-5'(',)#*23&�$��#$/'-$(+'*��
��18$#'()$(-$()$�-$��'+')*29$,�$��&()#*)&,��	*('$..$��'-*.�
*#)'(,�
�1)&#'-*-$��18$#'&#��"&,:��'+*#-&��&()$,��&#%$,�
�
	�������������
��"�

	����������	�����������������	�

������ ��������
���
�
���

������������
*�
��

��	���
���� ����

��	�������	�
����	(��)�
�+����

���

�,,'(*)1#*� -&� �$#/'2&� -$�
$.$;&('*��'<*��&51)*-*�!�+&5�
'()$%#*23&� $()#$� *,� .'(=*,�
*)#*/:,� -$� �$()#*.� $.$;>('+*�
�'#)1*.�


$(,*.� ������� �?�� ����@�A���

�
�
�?��@6�B@�A���

���
�,,'(*)1#*� -&� �$#/'2&� -$�
$.$;&('*� �'<*� �&51)*-*�
�&(/$(+'&(*.�


$(,*.� ����� �?�� ������A����
�
�?�@�����@A���

��� �$#/'2&�-$��(,)*.*23&� C('-*-$� ������� ��?�������A���� �?�� ��@��B@A���

���
���������� 8*#*��

���
���
D���E� D
F/$.� ��C����
�����	����E�


'(1)&� 6�������� ��?������ ��A@���
�
�?��������A���

�6� ������� 8*#*�������� 
'(1)&� ������������ ��?������ ��A���� �?��������A���
�@� ����������8*#*����D	$%#*1��E� 
'(1)&� �������� ��?������ ��A���� �?�� �������A���
��� ����������8*#*����D	$%#*1��E� 
'(1)&� �������� ��?������ ��A���� �?�� �������A���
��� ����������8*#*����D	$%#*1��E� 
'(1)&� �������� ��?������ ��A���� �?�� �������A���
�B� ����������8*#*����D	$%#*1��E� 
'(1)&� �������� ��?������ ��A���� �?�� �������A���
��� ����������8*#*��

��D���E� 
'(1)&� �������� ��?������ ��ABB�� �?�� ��B����A���
��� ����������8*#*��

��D���E� 
'(1)&� �������� ��?������ ��ABB�� �?�� ��B����A���
��� ����������8*#*��
���D���E� 
'(1)&� �������� ��?������ ��ABB�� �?�� ��B����A���
��� ����������8*#*��
���D���E� 
'(1)&� �������� ��?������ ��ABB�� �?�� ��B����A���

������������
���"���	�����������	������������,��-./0-12345�6/78.829(��)�

�

	���������

�������

������ ��������
���
�
���

������������
*�
��

��	���
���� ����

��	���
����	�

����	(��)�
�+����

��� �(,)*.*23&�-&��$#/'2&������ C('-*-$� ��� �?�� ����� ����A��� ���?����� ������A���
��� �,,'(*)1#*�-&�,$#/'2&������ 
$(,*.� ��� �?�� ����6�A6B� �?����6��A���

���
�*+'.'-*-$,� 8*#*� ,$#/'2&� �����
D#$,)#'23&� -$� G#$*� -$�
*H#*(%I(+'*A� H.&J1$'&� 8&#� )'8&�

C('-*-$� ��� �?�� ����6�A���
�

�?����@B�A���

CNPJ CONTRATANTE: 06.553.564/0006-42

CONTRATADA: J. P. G. SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA

CNPJ. DO CONTRATADO: 14.166.161/0001-64

RESUMO DO OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE

SOFTWARE, ATRAVES DE LOCAÇÃO DE SISTEMAS

ESPECÍFICOS PARA GERENCIAMENT O HOSPITALAR.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (UM) ANO.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 24/10/2018

VALOR GLOBAL: R$ 23.400,00 ( VINTE E TRÊS MIL  E

QUATROCENTOS REAIS ).

FONTE DE RECURSO: MAC/AIH/BP A/TESOURO/SESAPI -

339039

SIGNATÁRIOS DO CONTRATO: CONTRATANTE: ANÍSIO

AUGUSTO DA PAZ. CONTRATADO: J. P. G. SOLUÇÕES EM

INFORMÁTICA.

EXTRATO DE TERMO ADITIV O

 TERMO ADITIV O Nº 02/2018 DO CONTRATO  Nº 015/2017,

DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2017 –  AQUISIÇÃO DE

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS E

DESCARTÁVEIS.

CONTRATO: 015/2017

CONTRATANTE: HOSPITAL REGIONAL  DE CAMPO MAIOR

– HRCM

CNPJ CONTRATANTE: 06.553.564/0006-42

CONTRATADA: DIP ALLIMP  – DIST. DE PROD.

ALIMENTÍCIOS E LIMPEZA  LTDA - EPP

CNPJ CONTRATADO: 17.897.450/0001-21

RESUMO DO OBJETO DO ADITIV O: PRORROGAÇÃO DO

PRAZO DO CONTRATO Nº 015/2017, CUJO OBJETO É A

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS

E DESCARTÁVEIS, ACORDAM OS PRESENTES

PACTUANTES PELA  PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE

VIGÊNCIA  DO REFERIDO CONTRATO.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 10/02/2019

DATA DA ASSINATURA DO ADITIV O: 10/10/2018

FONTE DE RECURSO: MAC/AIH/BP A/TESOURO/SESAPI -

339039

SIGNATÁRIOS DO CONTRATO: CONTRATANTE: ANÍSIO

AUGUSTO DA PAZ. CONTRATADO: DIPALLIMP  – DIST. DE

PROD. ALIMENTÍCIOS E LIMPEZA  LTDA – EPP.

Of. 251



5

Diário Oficial

Teresina(PI) Segunda-feira, 29 de outubro de 2018 • Nº 202

 

 ��

-$�&#'%$5�$)+E�
��� �=*5*-*,�.&+*',� 
'(1)&� ������� �?�� ����� ��A�6� �?�� ����6��A���
�6� �=*5*-*,�'()#*�$,)*-1*',� 
'(1)&� �6������ �?�� ����� ��A��� �?��B6����A���
�@� �=*5*-*,�'()$#�$,)*-1*',� 
'(1)&� ������ �?�� ����� ��A��� �?�� �������A���
��� �=*5*-*,�-$�5F/$.� 
'(1)&� ������ �?�� ����� ��A��� �?�� �������A���

������������
���"���	�����������	������������,��-./0-12345�6/78.829(��)�
�

	�������� �����������������
��������

������ ��������
���
�
���

������������
*�
��

��	���
���� ����

��	�������	�
����	(��)�
�+����

���
�(,)*.*23&A�8#&%#*5*23&�$�
*)'/*23&�-&�;$'<$����� C('-*-$� @��� �?����6��A6B� �?�� ��B���66A���

��� �,,'(*)1#*�5$(,*.�;$'<$����� 
$(,*.� @��� �?�����6A��� �?��B�B�@��A���

���
�,,'(*)1#*�5$(,*.�		��D��
H.&+&�-$�����#*5*',E�


$(,*.� @��� �?�� �����A��� �?���������A���

��� �=*5*-*,�.&+*',�;'<&�;'<&� 
'(1)&� ����������� �?�� ����� ��A��� �?�� ��������A���
�6� �=*5*-*,�.&+*',�;'<&�5F/$.� 
'(1)&� ��������� �?�� ����� ��A6�� �?���������A���
�@� �=*5*-*,�;'<&�;'<&�	$%#*1��� 
'(1)&� B������� �?�� ����� ��A6�� �?�� ���6�B��A���
��� �=*5*-*,�;'<&�;'<&�	$%#*1��� 
'(1)&� B������� �?�� ����� ��A6�� �?�� ���6�B��A���
��� �=*5*-*,�;'<&�;'<&�	$%#*1��� 
'(1)&� B������� �?�� ����� ��A6�� �?�� ���6�B��A���
�B� �=*5*-*,�;'<&�;'<&�	$%#*1��� 
'(1)&� B������� �?�� ����� ��A6�� �?�� ���6�B��A���

���
�=*5*-*,�'()#*�#$%'&(*',�;'<&�
5F/$.�����


'(1)&� ��������� �?�� ����� ��A��� �?���������A���

���
�=*5*-*,�'()#*�#$%'&(*',�;'<&�
5F/$.�����


'(1)&� �������� �?�� ����� ��A��� �?�� ��������A���

������������
���"���	�����������	������������,��-./0-12345�6/78.829(��)�
�

	�����������	���������������������

������ ��������
���
�
���

������������
*�
��

��	���
���� ����

��	�������	�
����	(��)�
�+����

���

�,,'(*)1#*� -&� �$#/'2&� -$�
$.$;&('*� �'<*� �&51)*-*� !�
+&5� '()$%#*23&� $()#$� *,�
.'(=*,� *)#*/:,� -$� �$()#*.�
$.$;>('+*��'#)1*.�


$(,*.� ����� ��?�����@6A���

�
�?�6���@��A���

���
�,,'(*)1#*� -&� �$#/'2&� -$�
$.$;&('*� �'<*� �&51)*-*�
�&(/$(+'&(*.�


$(,*.� ����� ��?�������A����
�

�?�6B��B@�A���

��� �$#/'2&�-$��(,)*.*23&� C('-*-$� ������� ��?�������A@��� �?�� �6B��6�A���

���
���������� 8*#*�
�

���
��� D���E�D
F/$.��
�C���������	����E�


'(1)&� �6������� ��?������ ��A@���
�

�?��@�����A���

�6� ������� 8*#*�������� 
'(1)&� 66������� ��?������ ��A���� �?�� �������A���

�@� ���������� 8*#*� ��D	$%#*1�
�E�


'(1)&� �6������ ��?������ ��A���� �?�� ��@��6�A���

���
���������� 8*#*� ��D	$%#*1�
�E�


'(1)&� �6������ ��?������ ��A����
�?��@��6�A���

���
���������� 8*#*� ��D	$%#*1�
�E�


'(1)&� �6������ ��?������ ��A����
�?��@��6�A���

�B�
���������� 8*#*� ��D	$%#*1�
�E�


'(1)&� �6������ ��?������ ��A����
�?��@��6�A���

��� ����������8*#*��

��D���E� 
'(1)&� �6������ ��?������ ��ABB�� �?����@6�A���
��� ����������8*#*��

��D���E� 
'(1)&� �6������ ��?������ ��ABB�� �?����@6�A���

Of. 359

 

 ��

��� ����������8*#*��
���D���E� 
'(1)&� �6������ ��?������ ��ABB�� �?����@6�A���
��� ����������8*#*��
���D���E� 
'(1)&� �6������ ��?������ ��ABB�� �?����@6�A���

������������
���"���	�����������	������������,��-./0-12345�6/78.829(��)�

�

�:�����������"�
�
• ��$58#$,*��-$)$()&#*��-*��$<8$+)*)'/*��-&��-'#$')&��-$��+&()#*)*#��+&5��*���-5'(',)#*23&�8&-$#G��,$#��+&(/&+*-*��-$��

*+&#-&� � +&5� � +*-*� � ($+$,,'-*-$� �-5'(',)#*)'/*A� � &H,$#/*-*� � *� -$5*(-*� � $<'%'-*� � $� �8#*K&��8*#*��*)$(-'5$()&��

+&(;&#5$��$<'%I(+'*,��-&���-')*.���*�J1*.�;'+*�#$+$8+'&(*-*�+&5&�($,)$�$<)#*)&�)#*(,+#')*L�

• ��.'H$#*23&�$�+&(,$JM$()$��&()#*)&��-5'(',)#*)'/&�&1�'(,)#15$()&�+&(%I($#$�D��E�;'+*#3&�*-,)#')&,�*�'(-'+*23&�-$�

-&)*23&� &#2*5$()G#'*� 8*#*� *� +&(,$JM$()$� -$,8$,*� $5� +&(;&#5'-*-$� +&5� &� 8.*($0*5$()&�#$*.'K*-&�0-95�;1<45�

8*#)'+'8*()$�-*�.'+')*23&�-$8&',�-$�&1/'-&�;1<45�%$#$(+'*-&#�8*#*�$;$')&�-$�+&()#&.$�-*,�J1*()'-*-$,��.'+')*-*,�$�

$5',,3&�-*,�1-=0-.>8?2=�98@-12345A�

• ��1('-*-$��#$J1',')*()$��;*#G��*��#$J1','23&��D8$-'-&E��-&��&H0$)&��+&(;&#5$��*��,1*�($+$,,'-*-$��8&()1*.A��&H,$#/*(-&��

,$58#$��*,��+&(-'29$,��-&���<)#*)&���$#*.A� �&,��.&)$,��$�#$,8$+)'/*,��$,8$+';'+*29$,A� � .$/*(-&�,$��$5��+&(,'-$#*23&��*,��

J1*()'-*-$,��-$;'('-*,��(&�$#5&�-$��$;$#I(+'*�D��E��

• �,�8#$2&,�,3&�&,�,BC8,5=�*-5')'-&,A�-$/$(-&�*�+&()#*)*23&�,$#�8#$+$-'-*�-$�0-=D/8=2�7-�01-35=�(&�5$#+*-&�(&�

*)&�-*�+&()#*)*23&�� �

• �<)#*)&� ������������� '()$%#*�$,)$��<)#*)&��*#+'*.�+&5&�,$�($.$�$,)'/$,,$�)#*(,+#')*�8*#*�)&-&,�&,�$;$')&,A�(&�)$&#�

+&()'-&�(&��#&+$,,&�������������������������������	�����	������

�

���:������������"�
� �

��������� ��	�����������	������������5��$+18$#*23&�"1-'+'*.D��E�

��6� �����������������B�

�������� ����C����������	����C���
�������������D�@E����@������

��
������ �C��	�������	��A���������	����������������������

��
�
�� ����	��"�������!��"���������������

�#���	� 8*1.&�,&1,*N&'�($)�H#�

�

�

�

�
�
�
�
�
�
�

 

 ��

-$�&#'%$5�$)+E�
��� �=*5*-*,�.&+*',� 
'(1)&� ������� �?�� ����� ��A�6� �?�� ����6��A���
�6� �=*5*-*,�'()#*�$,)*-1*',� 
'(1)&� �6������ �?�� ����� ��A��� �?��B6����A���
�@� �=*5*-*,�'()$#�$,)*-1*',� 
'(1)&� ������ �?�� ����� ��A��� �?�� �������A���
��� �=*5*-*,�-$�5F/$.� 
'(1)&� ������ �?�� ����� ��A��� �?�� �������A���

������������
���"���	�����������	������������,��-./0-12345�6/78.829(��)�
�

	�������� �����������������
��������

������ ��������
���
�
���

������������
*�
��

��	���
���� ����

��	�������	�
����	(��)�
�+����

���
�(,)*.*23&A�8#&%#*5*23&�$�
*)'/*23&�-&�;$'<$����� C('-*-$� @��� �?����6��A6B� �?�� ��B���66A���

��� �,,'(*)1#*�5$(,*.�;$'<$����� 
$(,*.� @��� �?�����6A��� �?��B�B�@��A���

���
�,,'(*)1#*�5$(,*.�		��D��
H.&+&�-$�����#*5*',E�


$(,*.� @��� �?�� �����A��� �?���������A���

��� �=*5*-*,�.&+*',�;'<&�;'<&� 
'(1)&� ����������� �?�� ����� ��A��� �?�� ��������A���
�6� �=*5*-*,�.&+*',�;'<&�5F/$.� 
'(1)&� ��������� �?�� ����� ��A6�� �?���������A���
�@� �=*5*-*,�;'<&�;'<&�	$%#*1��� 
'(1)&� B������� �?�� ����� ��A6�� �?�� ���6�B��A���
��� �=*5*-*,�;'<&�;'<&�	$%#*1��� 
'(1)&� B������� �?�� ����� ��A6�� �?�� ���6�B��A���
��� �=*5*-*,�;'<&�;'<&�	$%#*1��� 
'(1)&� B������� �?�� ����� ��A6�� �?�� ���6�B��A���
�B� �=*5*-*,�;'<&�;'<&�	$%#*1��� 
'(1)&� B������� �?�� ����� ��A6�� �?�� ���6�B��A���

���
�=*5*-*,�'()#*�#$%'&(*',�;'<&�
5F/$.�����


'(1)&� ��������� �?�� ����� ��A��� �?���������A���

���
�=*5*-*,�'()#*�#$%'&(*',�;'<&�
5F/$.�����


'(1)&� �������� �?�� ����� ��A��� �?�� ��������A���

������������
���"���	�����������	������������,��-./0-12345�6/78.829(��)�
�

	�����������	���������������������

������ ��������
���
�
���

������������
*�
��

��	���
���� ����

��	�������	�
����	(��)�
�+����

���

�,,'(*)1#*� -&� �$#/'2&� -$�
$.$;&('*� �'<*� �&51)*-*� !�
+&5� '()$%#*23&� $()#$� *,�
.'(=*,� *)#*/:,� -$� �$()#*.�
$.$;>('+*��'#)1*.�


$(,*.� ����� ��?�����@6A���

�
�?�6���@��A���

���
�,,'(*)1#*� -&� �$#/'2&� -$�
$.$;&('*� �'<*� �&51)*-*�
�&(/$(+'&(*.�


$(,*.� ����� ��?�������A����
�

�?�6B��B@�A���

��� �$#/'2&�-$��(,)*.*23&� C('-*-$� ������� ��?�������A@��� �?�� �6B��6�A���

���
���������� 8*#*�
�

���
��� D���E�D
F/$.��
�C���������	����E�


'(1)&� �6������� ��?������ ��A@���
�

�?��@�����A���

�6� ������� 8*#*�������� 
'(1)&� 66������� ��?������ ��A���� �?�� �������A���

�@� ���������� 8*#*� ��D	$%#*1�
�E�


'(1)&� �6������ ��?������ ��A���� �?�� ��@��6�A���

���
���������� 8*#*� ��D	$%#*1�
�E�


'(1)&� �6������ ��?������ ��A����
�?��@��6�A���

���
���������� 8*#*� ��D	$%#*1�
�E�


'(1)&� �6������ ��?������ ��A����
�?��@��6�A���

�B�
���������� 8*#*� ��D	$%#*1�
�E�


'(1)&� �6������ ��?������ ��A����
�?��@��6�A���

��� ����������8*#*��

��D���E� 
'(1)&� �6������ ��?������ ��ABB�� �?����@6�A���
��� ����������8*#*��

��D���E� 
'(1)&� �6������ ��?������ ��ABB�� �?����@6�A���



6

Diário Oficial

Teresina(PI) Segunda-feira, 29 de outubro de 2018 • Nº 202

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIV O Nº 150/18 AO
CONVÊNIO Nº186/17

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo de Alteração de Cláusula ao

Convênio Nº186/17(Aquisição de 01(um) veículo tipo AMBULÂNCIA

para a Prefeitura Municipal de Cajueiro da Praia - PI). CONCEDENTE:

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ, CNPJ Nº
06.553.564/0001-38. CONVENENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

CAJUEIRO DA PRAIA, CNPJ Nº 01.612.620/0001-44. OBJETO:

Alterar o objeto do convênio de aquisição de veículo tipo ambulância

para aquisição de veículo tipo VAN para garantir o transporte dos

pacientes eletivos do município de Cajueiro da Praia.  DATA DE
ASSINATURA: 22.10.2018. SIGNATÁRIOS: FLORENTINO ALVES

VERAS NETO - Secretário de Estado da Saúde, CPF: 327.448.113-00,

GIRVALDO ALBUQUERQUE DA SILVA, CPF:099.937.753-87.

Of. 3276

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE ESTADO DA SAÚDE - SESAPI

O Hospital Regional Tibério Nunes vem ratificar as publicações
abaixo:

 EXTRATO TERMO CONTRATO

CONTRATO Nº 037/2018
CONTRATANTE: HOSPITAL REGIONAL TIBÉRIO NUNES

CNPJ: 06.553.564/0103-62
CONTRATADO (A): LUCYVALDO A PIAUILINO ME

CNPJ: 22.879.212/0001-23

OBJETO: MATERIAL DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS, SACO

DE LIXO/DIVERSOS

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses

DATA DE ASSINATURA: 24/10/2018

VALOR GLOBAL ESTIMADO: 500.900,00

AÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2077

NATUREZA DE DESPESA: 409052
FONTE DE RECURSOS: 113

SIGNATÁRIOS: Pela contratada: Edmar José de Figueiredo

Pela contratante: Andressa Eleutério Alves Piauilino

EXTRATO TERMO CONTRATO
CONTRATO Nº 38/2018
CONTRATANTE: HOSPITAL REGIONAL TIBÉRIO NUNES

CNPJ: 06.553.564/0103-62

CONTRATADO (A): DIPALLIMP DIST. DE PRODUTOS

                                  ALIMENTICIOS E LIMPEZA LTDA
CNPJ: 17.897.450/0001-21

OBJETO: MATERIAL DE LAVANDERIA.

AVISO DE LICIT AÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 42/2018 – CPL

PROCESSO N° 022/2018

A Coordenadoria do Programa de Modernização e Qualificação de
Empreendimentos Públicos – COMEPI, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação comunica aos interessados que as 09:00
(nove) horas do dia 29 de novembro de 2018, receberá para futura
contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços
de 25.690 m² de pavimentação asfáltica em concreto betuminoso
usinado a quente – CBUQ em diversas ruas no Município de Valença
do Piauí-PI. O tipo de licitação é de menor preço, regime de empreitada
por preço unitário, valor global estimado: R$ 1.048.701,68 (Um milhão
quarenta e oito mil setecentos e um reais e sessenta e oito centavos).
O edital, planilha orçamentária e especificações técnicas, encontra-
se a disposição dos interessados na sala de Licitação da COMEPI,
situada na Rua 13 de maio, nº 307, 8º andar, Centro, Teresina-PI.
Telefone: (86) 3221-2908, de segunda a sexta-feira, das 7:30 às 13:00
horas. Publique-se.

Teresina (PI), 25 de outubro de 2018.

Roberto D. Napoleão do Rêgo Filho
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - COMEPI

Elzuila Alves Calisto
Coordenadora COMEPI

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DO PROGRAMA DE MODERNIZAÇÃO E
QUALIFICAÇÃO DE EMPREENDIMENTOS PÚBLICOS – COMEPI

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses

DATA DE ASSINATURA: 24/10/2018

VALOR GLOBAL ESTIMADO: 110.999,28
AÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2077

NATUREZA DE DESPESA: 339039

FONTE DE RECURSOS: 113

SIGNATÁRIOS: Pela contratada: Edmar José de Figueiredo

Pela contratante: José Arimateia Carvalho de Junior

EXTRATO TERMO CONTRATO

CONTRATO Nº 39/2018
CONTRATANTE: HOSPITAL REGIONAL TIBÉRIO NUNES

CNPJ: 06.553.564/0103-62
CONTRATADO (A): BRANDÃO & BRANDÃO LTDA

CNPJ: 22.879.212/0001-23

OBJETO: EQUIPAMENTO DE LIMPEZA.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses
DATA DE ASSINATURA: 24/10/2018

VALOR GLOBAL ESTIMADO: 142.152,00

AÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2077

NATUREZA DE DESPESA: 339039

FONTE DE RECURSOS: 113
SIGNATÁRIOS: Pela contratada: Edmar José de Figueiredo

Pela contratante: Raimundo Nonato Silva

Of. 186



7

Diário Oficial

Teresina(PI) Segunda-feira, 29 de outubro de 2018 • Nº 202

AVISO DE LICIT AÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 45/2018 – CPL

PROCESSO N° 007/2018

A Coordenadoria do Programa de Modernização e Qualificação de
Empreendimentos Públicos – COMEPI, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação comunica aos interessados que as 11:00
(onze) horas do dia 30 de novembro de 2018, receberá para futura
contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços
de 3.278 m² de pavimentação em paralelepípedo em diversas ruas na
zona  urbana e rural do Município de Nazaré do Piauí-PI. O tipo de
licitação é de menor preço, regime de empreitada por preço unitário,
valor global estimado: R$ 354.732,56 (Trezentos e cinquenta e quatro
mil setecentos e trinta e dois reais e cinquenta e seis centavos). O
edital, planilha orçamentária e especificações técnicas, encontra-se
a disposição dos interessados na sala de Licitação da COMEPI,
situada na Rua 13 de maio, nº 307, 8º andar, Centro, Teresina-PI.
Telefone: (86) 3221-2908, de segunda a sexta-feira, das 7:30 às 13:00
horas. Publique-se.

Teresina (PI), 25 de outubro de 2018.

Roberto D. Napoleão do Rêgo Filho
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - COMEPI

Elzuila Alves Calisto
Coordenadora COMEPI

Of. 401

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

DISPENSA DE LICIT AÇÃO Nº 154/18 – PROCESSO Nº
AA.907.1.001763/18 – 47
OBJETO: Material Médico Hospitalar – Pulseiras de Identificação de
Pacientes – Risco de Queda/AZUL.
EMPRESA: MEDPLUS LTDA
VALOR: R$ 1.040,00(Hum mil e quarenta reais)
FUNDAMENTAÇÃO: Art.24, IV da lei 8.666/93

DISPENSA DE LICIT AÇÃO Nº 156/18 – PROCESSO Nº
AA.907.1.001749/18- 08
OBJETO: Serviço de Sessões de Hemodiálise para paciente Antônia
Luziane Carvalho Sousa
EMPRESA: CLINEFRO NEFROLOGIA LTDA
VALOR: R$ 4.992,00 (Quatro mil novecentos e noventa e dois reais)
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, IV da Lei 8.666/93

Dr. Francisco de Macêdo Neto
Diretor Geral - MDER

CPF: 160.292.243-87

Of. 866

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ

MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

AVISO DE LICIT AÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 43/2018 – CPL

PROCESSO N° 031/2018

A Coordenadoria do Programa de Modernização e Qualificação de
Empreendimentos Públicos – COMEPI, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação comunica aos interessados que as 11:00
(onze) horas do dia 29 de novembro de 2018, receberá para futura
contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços
de 5.014 m² de pavimentação em paralelepípedo em diversas ruas na
zona  urbana do Município de Beneditinos-PI. O tipo de licitação é
de menor preço, regime de empreitada por preço unitário, valor global
estimado: R$ 523.696,19 (Quinhentos e vinte e três mil seiscentos e
noventa e seis reais e dezenove centavos). O edital, planilha
orçamentária e especificações técnicas, encontra-se a disposição
dos interessados na sala de Licitação da COMEPI, situada na Rua 13
de maio, nº 307, 8º andar, Centro, Teresina-PI. Telefone: (86) 3221-
2908, de segunda a sexta-feira, das 7:30 às 13:00 horas. Publique-se.

Teresina (PI), 25 de outubro de 2018.

Roberto D. Napoleão do Rêgo Filho
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - COMEPI

Elzuila Alves Calisto
Coordenadora COMEPI

AVISO DE LICIT AÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 44/2018 – CPL

PROCESSO N° 021/2018

A Coordenadoria do Programa de Modernização e Qualificação de
Empreendimentos Públicos – COMEPI, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação comunica aos interessados que as 09:00
(nove) horas do dia 30 de novembro de 2018, receberá para futura
contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços
de 15.236 m² de pavimentação asfáltica em concreto betuminoso
usinado a quente – CBUQ em diversas ruas no Município de Novo
Oriente do Piauí-PI. O tipo de licitação é de menor preço, regime de
empreitada por preço unitário, valor global estimado: R$ 692.312,08
(Seiscentos e noventa e dois mil trezentos e doze reais e oito
centavos). O edital, planilha orçamentária e especificações técnicas,
encontra-se a disposição dos interessados na sala de Licitação da
COMEPI, situada na Rua 13 de maio, nº 307, 8º andar, Centro, Teresina-
PI. Telefone: (86) 3221-2908, de segunda a sexta-feira, das 7:30 às
13:00 horas. Publique-se.

Teresina (PI), 25 de outubro de 2018.

Roberto D. Napoleão do Rêgo Filho
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - COMEPI

Elzuila Alves Calisto
Coordenadora COMEPI



8

Diário Oficial

Teresina(PI) Segunda-feira, 29 de outubro de 2018 • Nº 202

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE TERMO ADITIV O

No Extrato do Termo Aditivo 003/2018 do Termo de Fomento n°
007/2017 que se celebram a Secretaria de Estado da Educação do
Piauí e a Fundação ASAS, publicado no DOE n° 178, de 21 de setembro
de 2018, pag. 12.
1- Onde se lê:
OBJETO: Prorrogar EX-OFÍCIO o prazo de vigência do Termo de
Fomento nº 007/2017 por 04 (quatro) meses, tendo em vista o atraso
ocorrido no repasse dos recursos financeiros. A prorrogação dar-se-
á pelo exato período do atraso verificado, de 30/09/2018 à 31/01/
2018
Leia-se:
OBJETO: Prorrogar EX-OFÍCIO o prazo de vigência do Termo de
Fomento nº 007/2017 por 04 (quatro) meses, tendo em vista o atraso
ocorrido no repasse dos recursos financeiros. A prorrogação dar-se-
á pelo exato período do atraso verificado, de 30/09/2018 à 31/01/20

Teresina, 18 de outubro de 2018

HELDER SOUSA JACOBINA
Secretário Estadual da Educação do Piauí

EXTRATO DO TERMO DE PRORROGAÇÃO SIMPLIFICADA  DE
VIGÊNCIA  EX-OFÍCIO N° 009/2018 AO TERMO DE FOMENT O
N° 008/2017

PROCESSO N°: 0027935/2017
CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO
PIAUÍ, CNPJ nº. 06.554.729/0001-96
PARCEIRA: ASSOCIAÇÃO DOS CEGOS DO PIAUÍ – ACEP -, CNPJ
N° 06.872.345/0001-11
OBJETO: Prorrogar EX-OFÍCIO o prazo de vigência do Termo de
Fomento nº 008/2017 por mais 02 (dois) meses, tendo em vista o
atraso ocorrido no repasse dos recursos financeiros. A prorrogação
dar-se-á pelo exato período do atraso verificado, de 31/10/2018 à 31/
12/2018.
PRAZO DE VIGENCIA : 02 (dois) meses, de 31/10/2018 à 31/12/2018.
DATA DA ASSINATURA : 22de outubro de 2018
SIGNATÁRIOS: CONCEDENTE :Helder Sousa Jacobina: Secretário
de Estado da Educação do Piauí; Pela PARCEIRA: Raimunda
Deuselena Andrade: Associação dos Cegos do Piauí- ACEP, CPF:
239.850.203-10

HELDER SOUSA JACOBINA
Secretário de Estado da Educação do Piauí

EXTRATO DO TERMO SIMPLIFICADO DE VIGÊNCIA  EX-
OFÍCIO Nº  003/2018 AO TERMO DE FOMENT O N° 005/2018.

PROCESSO ADMINISTRA TIV O N° 0020854/2018
CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO
PIAUÍ, CNPJ nº. 06.554.729/0001-96
PARCEIRA : FUNDACAO QUIXOTE, CNPJ nº 07.216.273/0001-17.
OBJETO: Prorrogar EX-OFÍCIO o prazo de vigência do Termo de
Fomento nº 005/2018 por 02 (dois) meses, tendo em vista o atraso
ocorrido no repasse dos recursos financeiros. A prorrogação dar-se-
á pelo exato período do atraso verificado, de 31/10/2018 à 31/12/2018.

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEDUC

PRAZO DE VIGENCIA:  02 (dois) meses, de 31/10/2018 à 31/12/2018.
DATA DA ASSINATURA: 22 de outubro de2018
SIGNATÁRIOS: Pela CONCEDENTE:Helder Sousa Jacobina–
Secretário Estadual de Educação; Pela PARCEIRA : Kássio Fernando
da Silva Gomes.

Helder Sousa Jacobina
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO/ SEED-PI

EXTRATO DO TERMO DE PRORROGAÇÃO SIMPLIFICADA  DE
VIGÊNCIA  EX-OFÍCIO  N° 016/2018 AO TERMO DE FOMENT O
N° 010/2016
PROCESSO N°:0029234/2016
CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO
PIAUÍ, CNPJ nº. 06.554.729/0001-96
PARCEIRA: Associação de Judô Expedito Falcão – AJEF, CNPJ nº
10.464869/0001-40
OBJETO: Prorrogar EX-OFÍCIO o prazo de vigência do Termo de
Fomento nº 010/2016 por mais 02 (dois) meses, tendo em vista o
atraso ocorrido no repasse dos recursos financeiros. A prorrogação
dar-se-á pelo exato período do atraso verificado, de 31/10/2018 à 31/
12/2018..
PRAZO DE VIGENCIA : 02 (dois) meses, de 31/a0/2018 à 31/12/2018.
DATA DA ASSINATURA : 22 de outubro 2018.
SIGNATÁRIOS: CONCEDENTE :Helder Sousa Jacobina: Secretário
de Estado da Educação do Piauí; Pela PARCEIRA:Antônia Teófilo
Pereira dos Santos - Associação Judô Expedito falcão- AJEF.

HELDER SOUSA JACOBINA
Secretário de Estado da Educação do Piauí

EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 031 /2018

PROCESSO Nº: 0056183/2017.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Lei nº 13.019/14, Decreto Estadual n°
17.083/2017, as leis estaduais 6.101/2011, 6355/2013, 6616/2014 e seus
anexos, Instrução Normativa de nº 01/97, da Secretaria do Tesouro
Nacional do Ministério da Fazenda, Pareceres PGE/PLC n° 1.339/
2017 e 392/2017 e, no que couber, pela Lei nº 8.666/93
CONCEDENTE: Secretaria de Estado da Educação do Piauí - SEDUC,
CNPJ 06.554.729/0001-96,
CONVENENTE: Associação de Pais e Mestres Amigos da Educação
da Santa Maria das Vassouras, CNPJ 05.488.160/0001-45.
OBJETO: estabelecer regime de cooperação técnico-pedagógica
entre a Associação de Pais e Mestres Amigos da Educação da Santa
Maria das Vassouras e o Governo do Estado do Piauí, através da
Secretaria de Estado da Educação do Piauí, visando garantir o
funcionamento da Unidade Escolar Estadual Tenente Araújo –
Código do INEP n° 22134310 -, beneficiando 152 alunos do 1º ao 5º
ano do ensino fundamental..
VIGÊNCIA : 01(ano) ano a partir da data da assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 18 de outubro de 2018.
SIGNATÁRIOS: Pelo CONCEDENTE: Helder Sousa Jacobina
Secretario de Estado da Educação - Pela CONVENENTE: Essony
Ney Araújo, Presidente da Associação de Pais e Mestres Amigos da
Educação da Santa Maria das Vassouras - CNPJ 05.488.160/0001-45.

Helder Sousa Jacobina
Secretário de Estado da Educação do Piauí

Of. 292



9

Diário Oficial

Teresina(PI) Segunda-feira, 29 de outubro de 2018 • Nº 202

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEDUC

��������������	����
�
�������������������������������������
�������������������� �������� ������!����������"��#$��%������&
�
��&'���������������� �()**�)��+�����,+(�
������������������� -.�����
/������������0/1���-����,�	��
��&'��������������� �()+��)��������,���

��!"�������23�������
�� � 4��

���������!�5����!������6�#$���������������������7��"3��
�23���� 8� �� ��9����� ��� ������� ��� �5� �� &���:;: ��� <�
&�!!��� ���� ��9 � =�� �� ,� ��&7� ��� �"� �>5 �� ���
����! ���&
7� 5�6�� 5�����:�#$�� �� 5��?�� ��� �@��"#$�� ���
�2�������*��A��������� �B"����C�� �!7���5��� �������������
�(��+��������8��D�������+7�!�������5��?�����4 :=�� ��
��8� D��������+� ��� ���9��� ����� ���� �� �����:�����
9>! ��,9 ����� ��� ��5���"���7� ���!������ ��� &����!!��
��� � !���� 4�������&
�����D*(+(�����)�

&��?�����4 :=�� �� D��������+��
&��?������@��"#$�� �(��+��������8��D�������+�

���������!! ���"������
�� � 4��

�������"�"2�����������

� :���E� �!�������������
F86������"!��'���2 ���,�������E� �������"��#$��
F 6��G����� � ��������6��,���5��!�������������5��!��

� Of. 295

AVISO DE ATO ADMINISTRATIVO

INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO Nº 002/2018

Processo Administrativo nº 0037563/2018 - SEDUC/PI.

RATIFICAÇÃO da Justificativa do MEMO UNEA Nº 317/2018, de
29/08/2018, e do parecer técnico da Superintendência de Ensino.

Objeto: Aquisição de passes livres estudantis em auxílio material aos

alunos da Rede Estadual de Ensino, Ensino Médio Regular, Ensino

Médio de Tempo Integral e Educação de Jovens e Adultos, para

participação nas provas do Exame Nacional do Ensino Médio (ENEM),
marcadas para os dias 04 e 11 de novembro de 2018. Fonte de

Recursos: 00, com vistas à contratação do Sindicato das Empresas

de Transportes Urbanos de Passageiros de Teresina, CNPJ n°

23.648.975/0001-26 Fundamento Legal: Art. 25, I, c/ art. 38, VI e art.

62, §4º da Lei 8.666/93. Valor: R$ 93.513,00 (noventa e três mil e
quinhentos e treze reais). Maiores informações: Gerência de

Licitações. Av. Pedro Freitas, s/n, Bloco D e F, 1º andar, Centro

Administrativo, Teresina/PI. Fone: (86) 3216-3239.

Teresina (PI), 25 de outubro de 2018

Leovidio Bezerra Lima Neto

Presidente da Comissão de Licitação

Of. 378

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE ESTADO DOS TRANSPORTES - SETRANS

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICIT AÇÃO - CPL
CONCORRÊNCIA Nº 08/2017 – SETRANS/PI

A Secretaria de Estado dos Transportes do Piauí – SETRANS/PI, por
intermédio da Comissão Permanente de Licitação, comunica aos
interessados, nos termos preconizados pela Lei nº 8.666/93 a
REVOGAÇÃO da Concorrência Pública 08/2017, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA OBJETIVANDO
A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA
EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE – C.B.U.Q.
NA ZONA URBANA DE DIVERSOS MUNICÍPIOS DO PIAUÍ. A
revogação está devidamente justificada nos autos. O processo
encontra-se à disposição dos interessados na sala da Comissão
Permanente de Licitação da SETRANS/PI, sito a Av. Pedro Freitas,s/
n, Centro Administrativo, bloco “G”, 1° andar em Teresina-PI.
Publique-se.
                                     Teresina,(PI) de 26 de Outubro de 2018

Guilhermano Pires Ferreira Corrêa
Secretário de Estado dos Transportes do Piauí

Of. 814

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2018 – SETRANS/PI

PROCESSO ADMINISTRA TIV O Nº AA.319.1.000391/18-43
A Secretaria de Estado dos Transportes do Piauí – SETRANS/PI, por
intermédio da Comissão Permanente de Licitação - CPL, comunica
aos interessados que às 09h30min (nove e trinta) horas do dia 19 de
novembro de 2018, receberá proposta para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CONCRETO BETUMINOSO
USINADO A QUENTE (C.B.U.Q) EM DIVERSAS RUAS NA ZONA
URBANA DO MUNICIPIO DE SÃO LOURENÇO-PI COM 20.356,00
M² DE EXTENSÃO. Tipo de licitação: Menor Preço. Regime de
empreitada por Preço Unitário. Dotação Orçamentária: R$ 1.172.644,01.
Classificação: 46.101.26.783.0020.1169; Natureza: 44.90.51 e Fonte de
Recursos: 100/116. O Edital e seus elementos constitutivos estarão
disponíveis para consulta e aquisição no Setor de Licitações da
SETRANS/PI, sito a Av. Pedro Freitas, s/n, Centro Administrativo,
bloco “G”, 1º Andar, Teresina-PI, Fone: (86) 3216-3124, e-mail:
cplsetranspi@bol.com.br, de segunda a sexta-feira, das 07h30min às
13h30min horas. Publique-se.

Luzinete Lima Silva Muniz Barros
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:
Guilhermano Pires Ferreira Corrêa

Secretário de Estado dos Transportes do Piauí
Of. 816

EXTRATO DO CONTRATO PJU No 100/2018
PROCESSO ADMINISTRA TIV O: No 1533/17
MODALIDADE:  Pregão Presencial nº 002/2018
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei nº 8.666/93
CONTRATANTE:  DEPARTAMENTO DE ESTRADAS E
RODAGENS/DER/PI. CNPJ: 06.535.751/0001-99.
CONTRATADA: PAC ENGENHARIA LTDA. CNPJ: 09.020.353/0001-
28.
OBJETO: Execução dos Serviços de Locação de Máquinas, Veículos
e Equipamentos Rodoviários, para utilização de Serviços na Malha
Rodoviária do Estado do Piauí.
VIGÊNCIA:  12 meses.
DATA: 17 de outubro de 2018.
VALOR : R$ 683.240,93 (seiscentos e oitenta e três mil, duzentos e
quarenta reais e noventa e três centavos).
ASSINATURAS: Engº. José Dias de Castro Neto (Diretor Geral do
DER/PI) e Francisco Leonardo de Carvalho Mendes (Representante
Legal/Pac Engenharia Ltda).

                                                Engº. José Dias de Castro Neto
                                                    Diretor Geral do DER/PI

Of. 771



10

Diário Oficial

Teresina(PI) Segunda-feira, 29 de outubro de 2018 • Nº 202

AVISO

O Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí- DER/PI, localizado
na Avenida Frei Serafim, 2492, Centro, nesta Capital, CNPJ: 06.535.751/
0001-99, torna público que requereu junto a Secretaria de Estado do
Meio Ambiente e Recursos Hídricos - SEMAR, a Licença de Outorga
de Uso de Água, para a execução dos Serviços de Melhoramento da
Implantação e Pavimentação Asfáltica em Tratamento Superficial
Duplo – TSD, com Banho Diluído, na Rodovia Vicinal, Trecho: José
de Freitas – PI/Povoado Ema, com extensão de 13,76km.

Teresina, 17 de outubro de 2018.

Engo José Dias de Castro Neto
Diretor Geral – DER/PI

Of. 765

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

Madeira de Lei Florestal & Industrial LTDA de CNPJ nº 13.002.317/
0001-09 torna público que requereu junto à Secretaria Estadual do
Meio Ambiente (SEMAR-PI), a Outorga de Uso da água com
finalidade para consumo humano e irrigação no município de Eliseu
Martins.

P. P. 419
 
O Sr. ALDO GIL DE MEDEIROS, CPF: 668.598.403-15. Torna público que 
requereu junto à SEMAM - Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos 
Hídricos, a LICENÇA AMBIENTAL DE REGULARIZAÇÃO � LP, LI, LO, para 
empreendimento/atividade LOTEAMENTO PANTANAL 01, situada No Bairro 
Pantanal Município de Picos-PI. Foram apresentados estudos ambientais 
solicitados. (Consultoria: Ecoquimica � Meio Ambiente e Segurança do Trabalho 
*89 99927-0530). 
 

 

 

   

 

      

P. P. 420

POSTO PASSAGEM DA CANOA LTDA – CNPJ: 17.680.301/0001-
06, com sede na ROD. PI 217, S/N, Zona Rural na cidade de São José
do Peixe – PI, torna público que requereu Renovação de Licença de
Operação (LO) junto a Secretaria de Meio Ambiente e Recursos
Hídricos – SEMAR-PI.

P. P. 421

EXTRATO DA CONSTITUIÇÃO DA ASSOCIAÇÃO CULTURAL,
ESPORTIVA E RECREATIVA MOTIRÔ– ACERM, APROVAÇÃO DO
ESTATUTO SOCIAL, ELEIÇÃO E POSSE DA DIRETORIA E
CONSELHO FISCAL, realizada dia 20 de agosto de 2018, por tempo
indeterminado, com sede no município de José de Freitas, com a
finalidade de apoiar e desenvolver ações para defesa, elevação e
manutenção da qualidade de vida e promover a inclusão social, a
paz, a cidadania, os direitos humanos e a democracia. A diretoria tem
mandato de 4 anos. Poderá manter intercâmbio e incentivo com
associações congêneres. Poderá firmar convênios com órgãos
públicos ou privados e ainda com instituições estrangeiras. São
membros da ACERM pessoas físicas ou jurídicas, nacionais ou
estrangeiras, sem qualquer discriminação de sexo, raça, religião, credo
político, entre outros. Os associados fundadores tem direito
reservado de ser votado para diretoria.

P. P. 422

EDITAL

IMOBILIÁRIA  GARANTIA  LTDA. CNPJ 02.252.675/0001-53, torna
público que requereu junto a Secretaria Municipal do Meio Ambiente
e Recursos Hídricos -SEMAM, a renovação da Licença de Operação
– LO -N° 493/17- Vencimento: 16.05.2018 destinada à operação da
Estação de Tratamento de Esgoto -ETE, do Empreendimento
(Condomínio Plaza Mayor)localizada na Rua Enfermeira Dijé, N °
7790 Bairro: Gurupi, Município de Teresina, Estado do  Piauí.

P. P. 423

OUTROS

 
 

 
Processo Seletivo Edital NEAD/UESPI/UAPI/FAPEPI N° 008/2018 

http://nead.uespi.br/selecoes   email: copdoc@nead.uespi.br  
contato: (86) 3213-7441/3213-7887/3213-6061/3213-7770/3213-7524/3213-7862 ramal: 252 

          ������������	
������������
�����������������	������	
������������������	��
����������������������������������	
������������
�����������������	���������
����������������
�����������������������������������	��	������	
���������������������
 �

��	��
�����������
�����		��	���
���	�����������������������
�	��������������
�

�� ������	�
�
�� �	�
���� 
�� ������ �� ������� ���� ������
��� 
�� ������������ 
�� ��	������
���
������ ����� � �� 
�� !"#���� 
�� ��	���� �� $�	%�#��� !��$&������� ��� �	��
��	��	����'���(�	�
��)��	�� ����� �"'��#�� �� ��	��
���� ����� 
�� ��*+���*� ��,�-�.*� ��/�,�0�+�$*� �$�-�,�

!��$&�����&����&0������!1�223&4253����
������	�#��
��(�	��	�'���#�
�	������6���
���
���7�
�

• ������������

�

• 
������ �������� �� 		
���� �������

�

• 
������ �������� ���� ��	�����

�
-���	������� ��48�
��*��'���
��4253�

�
���67�/�7�����
��+���9��+�����

+���
�������
�����:��	���$�#����������

!��$&�����&+*�$*+�
�
�
�

������ ������
�� 	
������

25� ;��!*���+<�$����,.���*/��� ���*.�$*�� �
24� =*��-*!���/�-�*!����,.�� +,����0�+�$*��� �
2>� /��+*���*;��-����������,.��� +,����0�+�$*��� �
2?� ��0��,�$��+��@�����$�� +,����0�+�$*��� �

2A� �/�!��,� ��+�!B*� ��;���,� �*/��� $�� �*���� +,����0�+�$*��� �
28� ��*���!-*!�*���������/�+=�$*� +,����0�+�$*��� �

������ ������
�� 	
������

25� +��,*���$���$*��*$���������!-*�� ���*.�$*�� �
24� ,�*!��$*���,.�����$����,.�� ���*.�$*�� �

2>� �!+�,/*����,*�$����,.�� ���*.�$*�� �
2?� �����*���+��$*���!-*�������,�!*� ���*.�$*�� �

2A� 0��!+��+*�/����+�*�$*�!��+�/�!-*� +,����0�+�$*��� �
28� 0��!+��+*�/�+=��,�$���;����������� +,����0�+�$*��� �

2C� ��-��+<�/�!�����/�,*� +,����0�+�$*��� �
23� B*D*�,��@�$����,.���/*��/� +,����0�+�$*��� �
2E� ��,.��-���$*�+��/*�$��,�/��B"!�*�� +,����0�+�$*��� �

52� �*$���*�$*����!-*����!-�!�� +,����0�+�$*��� �
55� ��+��$*���!-*���,/��$�� +,����0�+�$*��� �

54� /����+�*�,�/��F�.���� +,����0�+�$*��� �
5>� ��$�.�,�,�+��$��$����,.��0�������� +,����0�+�$*��� �

5?� ,��!$�*�0��������,�/�� +,����0�+�$*��� �
5A� /�,<@�$�<=�$��*,�.�����0��-*��� +,����0�+�$*��� �

������ ������
�� 	
������

25� /�����$�����$����@�*,�.����� ���*.�$*�� �
24� $��,�!�-*!�,�*!�,���,.�� +,����0�+�$*��� �

2>� ,�+���$����,.��,��-�� +,����0�+�$*��� �

 
 

 
Processo Seletivo Edital NEAD/UESPI/UAPI/FAPEPI N° 008/2018 

http://nead.uespi.br/selecoes   email: copdoc@nead.uespi.br  
contato: (86) 3213-7441/3213-7887/3213-6061/3213-7770/3213-7524/3213-7862 ramal: 252 

          ������������	
������������
�����������������	������	
������������������	��
����������������������������������	
������������
�����������������	���������
����������������
�����������������������������������	��	������	
���������������������
 �

�
� ���

� ���67�$�7�0���G����*��������������
+���
���
���������
��!"#����
���
�#�������$�	%�#�����


��������	�
�
���'����
��������H�������	�
�
���	�
����
���������
!��$&�����&�����

�

 
 

 
Processo Seletivo Edital NEAD/UESPI/UAPI/FAPEPI N° 008/2018 

http://nead.uespi.br/selecoes   email: copdoc@nead.uespi.br  
contato: (86) 3213-7441/3213-7887/3213-6061/3213-7770/3213-7524/3213-7862 ramal: 252 

          ������������	
������������
�����������������	������	
������������������	��
����������������������������������	
������������
�����������������	���������
����������������
�����������������������������������	��	������	
���������������������
 �

��	��
�����������
�����		��	���
���	�����������������������
�	��������������
�

�� ������	�
�
�� �	�
���� 
�� ������ �� ������� ���� ������
��� 
�� ������������ 
�� ��	������
���
������ ����� � �� 
�� !"#���� 
�� ��	���� �� $�	%�#��� !��$&������� ��� �	��
��	��	����'���(�	�
��)��	�� ����� �"'��#�� �� ��	��
���� ����� 
�� ��*+���*� ��,�-�.*� ��/�,�0�+�$*� �$�-�,�

!��$&�����&����&0������!1�223&4253����
������	�#��
��(�	��	�'���#�
�	������6���
���
���7�
�

 ������������

�

 
������ �������� �� 		
���� �������

�

 
������ �������� ���� ��	�����

�
-���	������� ��48�
��*��'���
��4253�

�
���67�/�7�����
��+���9��+�����

+���
�������
�����:��	���$�#����������

!��$&�����&+*�$*+�
�
�
�

������ ������
�� 	
������

25� ;��!*���+<�$����,.���*/��� ���*.�$*�� �
24� =*��-*!���/�-�*!����,.�� +,����0�+�$*��� �
2>� /��+*���*;��-����������,.��� +,����0�+�$*��� �
2?� ��0��,�$��+��@�����$�� +,����0�+�$*��� �

2A� �/�!��,� ��+�!B*� ��;���,� �*/��� $�� �*���� +,����0�+�$*��� �
28� ��*���!-*!�*���������/�+=�$*� +,����0�+�$*��� �

������ ������
�� 	
������

25� +��,*���$���$*��*$���������!-*�� ���*.�$*�� �
24� ,�*!��$*���,.�����$����,.�� ���*.�$*�� �

2>� �!+�,/*����,*�$����,.�� ���*.�$*�� �
2?� �����*���+��$*���!-*�������,�!*� ���*.�$*�� �

2A� 0��!+��+*�/����+�*�$*�!��+�/�!-*� +,����0�+�$*��� �
28� 0��!+��+*�/�+=��,�$���;����������� +,����0�+�$*��� �

2C� ��-��+<�/�!�����/�,*� +,����0�+�$*��� �
23� B*D*�,��@�$����,.���/*��/� +,����0�+�$*��� �
2E� ��,.��-���$*�+��/*�$��,�/��B"!�*�� +,����0�+�$*��� �

52� �*$���*�$*����!-*����!-�!�� +,����0�+�$*��� �
55� ��+��$*���!-*���,/��$�� +,����0�+�$*��� �

54� /����+�*�,�/��F�.���� +,����0�+�$*��� �
5>� ��$�.�,�,�+��$��$����,.��0�������� +,����0�+�$*��� �

5?� ,��!$�*�0��������,�/�� +,����0�+�$*��� �
5A� /�,<@�$�<=�$��*,�.�����0��-*��� +,����0�+�$*��� �

������ ������
�� 	
������

25� /�����$�����$����@�*,�.����� ���*.�$*�� �
24� $��,�!�-*!�,�*!�,���,.�� +,����0�+�$*��� �

2>� ,�+���$����,.��,��-�� +,����0�+�$*��� �

Of. 182



11

Diário Oficial

Teresina(PI) Segunda-feira, 29 de outubro de 2018 • Nº 202

P. P. 418
3-1



12

Diário Oficial

Teresina(PI) Segunda-feira, 29 de outubro de 2018 • Nº 202

www .diariooficial.pi.gov .br

FICHA TÉCNICA

GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ
José Wellington Barroso de Araújo Dias

VICE-GOVERNADOR
Margarete de Castro Coelho

SECRETARIA DE GOVERNO
Ariane Sidia Benigno Silva Felipe

SECRETARIA DA FAZENDA
Antônio Luiz Soares Santos

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
Helder Sousa Jacobina

SECRETARIA DA SAÚDE
Florentino Alves Veras Neto

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
Rubens da Silva Pereira

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA
José Ricardo Pontes Borges

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL
Patrícia Vasconcelos Lima

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO
Antonio Rodrigues de Sousa Neto

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS
Roberto Aslay de Araújo Barros

SECRETARIA DAS CIDADES
Gustavo Henrique Mendonça Xavier de Oliveira

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TECNOLÓGICO
Raimundo José Reis de Castro

SECRETARIA DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO
Rosalena Maria de Medeiros Ferreira

SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
Ana Paula Mendes de Araújo

SECRETARIA DA JUSTIÇA E DOS DIREITOS HUMANOS
Daniel Carvalho Oliveira Valente

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA
Deusval Lacerda de Moraes

SECRETARIA DOS TRANSPORTES
Guilhermano Pires Ferreira Correa

SECRETARIA DO TURISMO
Bruno Ferreira Correia Lima

SECRETARIA DE DEFESA CIVIL
Raimundo Coelho de Oliveira Filho

SECRETARIA PARA INCLUSÃO DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA
Mauro Eduardo Cardoso e Silva

SECRETARIA DE MINERAÇÃO, PETRÓLEO E ENERGIAS RENOVÁVEIS
André Luiz Feitosa Quixada

SECRETARIA ESTADUAL DE CULTURA
Marlenildes Lima da Silva

PROCURADOR GERAL DO ESTADO  DO PIAUÍ
Plínio Clerton Filho

CONTROLADOR GERAL DO ESTADO
Nuno Kauê dos Santos Bernardes Bezerra

DIRETOR DO DIÁRIO OFICIAL
Raimundo Nonato de Oliveira

DIÁRIO OFICIAL ON-LINE
Compromisso com a Ética e a Transparência

TABELA DE PREÇOS

Preço da Linha - R$ 3,50: para linhas de 10 cm de largura, fonte 10
63 (sessenta e três) caracteres

ASSINATURA SEMESTRAL DO DIÁRIO OFICIAL
Sem remessa postal - R$ 178,00
Com remessa postal - R$ 261,00

ASSINATURA ANUAL  DO DIÁRIO OFICIAL
Sem remessa postal - R$ 306,00
Com remessa postal - R$ 499,00

PREÇO DO DIÁRIO OFICIAL
Número Avulso até 30 dias - R$ 2,50
Exemplar Superior a 30 dias (busca) - R$ 3,50
Exemplar Superior a 30 dias (busca) e xerox autenticada - R$ 7,00

PAGAMENTO NA ENTREGA DA MATÉRIA

IMPORTANTE: Os originais não serão aceitos com rasuras ou palavras ilegíveis e
devem ser entregues digitados em papel formato ofício e em meio magnético (CD ou
Pen Drive), sem espaço, de um só lado.

HORÁRIO DE RECEBIMENTO DE EXPEDIENTE PARA PUBLICAÇÃO:
de 2ª a 6ª feiras de 7:30 às 13:30h

DIÁRIO OFICAL  DO ESTADO DO PIAUÍ - ESCRITÓRIOS E OFICINAS
Praça Marechal Deodoro, 774 - Telefones: (86) 3221-3531 / 3223-5557


